

**सीएसआईआर- इनोवेशन प्रोटेक्शन यूनिट (आईपीयू)
एनआईएससीपीआर बिल्डिंग (विज्ञान सूचना भवन)
तीसरी मंजिल, 14, सत्संग विहार मार्ग, नई दिल्ली-110067**

No.: AB/CSIR/713/2026-IPU-CSIR HQ

दिनांक: 04.08.2026

निविदा निरस्तीकरण सूचना

सभी संबंधित को सूचित किया जाता है कि CSIR-इनोवेशन प्रोटेक्शन यूनिट (IPU) द्वारा इंटेलेक्चुअल प्रॉपर्टी (IP) सेवाएं प्रदान करने के लिए जारी किया गया टेंडर (टेंडर ID: 2026_CSIR_282768_1) जो CPP पोर्टल (etender.gov.in) और CSIR की वेबसाइट पर (NIT) नंबर AB/CSIR/713/2026-IPU-CSIR HQ दिनांक 15.07.2026 के तहत प्रकाशित किया गया था, प्रशासनिक कारणों से रद्द कर दिया गया है। जिन बोलीदाताओं ने अर्नेस्ट मनी डिपॉजिट (EMD) जमा किया है (यदि लागू हो), वे ds.ipu@csir.res.in पर ईमेल भेजकर इसकी वापसी का अनुरोध कर सकते हैं। सभी संभावित बोलीदाताओं/एजेंसियों से अनुरोध है कि वे इस रद्दीकरण का संज्ञान लें।

उप सचिव

**CSIR-Innovation Protection Unit (IPU)
NIScPR Building (Vigyan Suchna Bhawan)
Third Floor, 14, Satsang Vihar Marg, New Delhi-110067**

No: AB/CSIR/713/2026-IPU-CSIR HQ

Date: 04.08.2026

Tender Cancellation Notice

All concerned are hereby informed that Tender (Tender ID: 2026_CSIR_282768_1) issued by CSIR-Innovation Protection Unit (IPU) which was published on CPP portal (etender.gov.in) and on CSIR website vide (NIT) No. AB/CSIR/713/2026-IPU-CSIR HQ dated 15.07.2026 for providing Intellectual Property (IP) Services is hereby cancelled due to administrative reasons. Bidders who have submitted Earnest Money Deposit (EMD), if applicable, may request for refund of the same by sending an email to ds.ipu@csir.res.in. All prospective bidders/agencies are requested to take note of this cancellation.

Deputy Secretary